
 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

                    
COMUNE DI CAREGGINE 

(Provincia di Lucca) 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 90 DEL 01.02.2024  
 
 
Oggetto: PACCHETTO SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2023 - 2024 - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
PER BENEFICIARI VARI.          

 
 

CUP:       CIG:                 

 

 
              L’anno duemilaventiquattro il giorno uno del mese febbraio, nella sede 
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 
Responsabile del servizio Sig. PIEROTTI FRANCESCO, nell’esercizio delle proprie 
funzioni,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 01.07.2021 con il quale il sottoscritto è stato 

individuato quale Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO del Comune di 
Careggine con competenza all’adozione degli atti di gestione con i relativi pareri e 
responsabilità; 

- Vista la deliberazione C.C. n. 31 del 02/10/2023 con la quale veniva approvato il 
DUP 2024/2026;  

- Vista la deliberazione C.C. n. 48 del 29/12/2023, esecutiva a termini di legge, con la 
quale veniva approvato il bilancio di previsione 2024;  

- Vista la Deliberazione G.C. n. 70 del 29/12/2023, esecutiva a termini di legge, con 
la quale veniva assegnato il PEG 2024 ai vari responsabili 

adotta il presente provvedimento. 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 757 del 03/07/2023 avente ad oggetto 
“Diritto allo studio scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2023/2024”; 
- Visto il Decreto Dirigenziale n. 913 dell’11/08/2023 della Regione Toscana con il quale, in 
attuazione della D.G.R n. 757/2023, si approvano lo schema di bando e il fac-simile di 
domanda per il Pacchetto scuola per l’a.s. 2023/2024; 
- Richiamata la nota della Provincia di Lucca che trasmetteva la comunicazione della 
Regione Toscana di cui gli atti, con la quale si dava avvio all’applicativo on line per la 
gestione delle graduatorie degli idonei e successivi atti; 
- Richiamata la nota della Provincia di Lucca che trasmetteva la comunicazione della 
Regione Toscana di cui gli atti, con la quale si dava avvio all’applicativo on line per la 
gestione delle graduatorie degli idonei e successivi atti; 
- Vista la Determinazione Dirigenziale senza impegno di spesa n. 60 dell’11/08/2023 della 
Provincia di Lucca avente ad oggetto “L.R. 32/2002. Diritto allo studio a.s. 2023/2024. 
Incentivo economico “Pacchetto scuola”. Approvazione modello di bando e fac-simile di 
domanda di ammissione; 



 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

- Richiamata la Determinazione n°417 del 17/08/2023 del Responsabile del Servizio di 
questo Ente con la quale veniva approvato il Bando e la modulistica allegata; 
- Atteso che sono state presentate al protocollo di questo Ente n° 11 domande di richiesta 
relative al contributo denominato “Pacchetto scuola A.S. 2023/2024 nei tempi previsti dal 
Bando stesso, ovvero entro il 22/09/2023; 
- Richiamata la propria precedente Determinazione n. 534 del 20/10/2023 con la quale 
veniva approvata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto;  
- Visto il decreto dirigenziale n. 26601 del 12/12/2023 con il quale la Regione Toscana 
ripartiva le risorse (fondi statali e regionali) per il Comune di Careggine in euro 1737,97 e 
comunicava la riapertura dell’applicativo online per l’effettuazione della Fase 2; 
- Visto la Determinazione Dirigenziale n. 1571 del 18/12/2023 con la quale la Provincia di 
Lucca ripartiva le risorse per la Provincia di Lucca in euro 283,00;  
- Dato atto che perciò le risorse totali attribuite dal Comune di Careggine da parte della 
Regione Toscana e della provincia di Lucca sono pari ad euro 2020,97; 
- Considerato che le risorse ripartite risultano essere inferiori rispetto alla richiesta di 
fabbisogno effettivo e che, pertanto, è necessario differenziare gli importi da assegnare, in 
base alla fascia ISEE; 
- Preso atto che le domande presentate sono state in n. 11 e tutte rispettano i requisiti di 
accesso al beneficio, previsti nel bando regionale, ossia quelli previsti all’art. 3 (anagrafici, 
economici e di iscrizione alle scuole); 
- Dato atto di aver provveduto all’inserimento delle suddette domande sull’applicativo 
online; 
- Vista la determina n. 74 del 24.01.2024 con la quale si provvedeva ad impegnare la 
somma di euro 2020,97 nei confronti dei beneficiari del contributo relativo al pacchetto 
scuola a.s. 2023/2024; 
- Dato atto della necessità di provvedere alla liquidazione; 
- Accertata la disponibilità economica; 
- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.L 10/12/2012 n° 
174 ed in particolare dall’Art. 3 del D.L. citato che introduce modifiche nel vigente Testo 
Unico; 
-Ritenuto di dover provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 

1. Di confermare che a questo Ente sono state presentate complessivamente n. 11 
domande di richiesta di rimborso del contributo denominato “Pacchetto Scuola”, secondo 
quanto previsto dal Bando di Concorso per l’anno scolastico 2023/2024;  
2. Di confermare quanto citato in premessa; 
3. Di liquidare la somma totale di euro 2020,92 relativa ai fondi del “Pacchetto Scuola” 
A.S. 2023/2024 ai beneficiari come da graduatoria in atti al presente provvedimento, a 
favore dei genitori degli alunni che hanno presentato la relativa domanda; 
4. Di imputare la somma di euro 2020,92 alla Missione 04 Programma 0407 capitolo 670/0 
Impegno 58/2024 Bilancio 2024 capiente; 
5. Di trasmettere copia del provvedimento all’Ufficio Finanziario che successivamente 
provvederà all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al 
T.A.R., entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’Art. 21 della Legge 1034/1971, 
oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’Art. 8 e 
successivi del D.P.R. 1199/1971. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DOTT. FRANCESCO PIEROTTI 

 
 



 

Comune di Careggine – Via Carraia – Tel. 0583 661061 fax 0583 661062 

 

 


		2024-02-01T11:25:07+0100
	Approvo il documento




